

Tuszyn, dn. 06.03.2023 r.

RM.0004.2.2023

Pan Kazimierz Sęk
Radny Rady Miejskiej w Tuszynie

Panie Radny,

w związku z pismem, które dostarczył Pan do Biura Rady Miejskiej w Tuszynie 28.02.2023 r. i prawdopodobnie podsunął Pan do podpisu Sołtysom i Przewodniczącemu (jak zwykle wykorzystując ich słaby stan wiedzy oraz uwiarygadniając nieprawdziwe treści sprawowanym przez siebie mandatem), wzywam Pana do zaprzestania stosowania nieuczciwych praktyk oraz nawołuję do sprawowania swojej funkcji w sposób honorowy, uczciwy i liczący chociaż w części z oczekiwaną przez społeczność gminy postawą osoby pełniącej funkcję publiczną.

Domyślam się, że zrozumiał Pan kardynalne błędy jakie popełnił w ubiegłym roku zaskarżając uchwałę budżetową i akceptując wycięcie z wniosku o dofinansowanie z „Polskiego Ładu” wprowadzonych tam przez Burmistrza Witolda Małeckiego zadań „Remont ulicy Krótkiej w Wodzinku” oraz „Budowa ulicy Sierosławskiej w Mąkoszynie” i to właśnie Pan jest odpowiedzialny za to, że powyższe inwestycje nie są w tym roku realizowane. Krótko mówiąc wstydzi się Pan przyznać do tego, że „sprzedał” dwie drogi na swoim terenie chcąc udowodniać swoje racje poprzez pisanie skargi, której efektem była jedynie Pańska satysfakcja z przysporzenia Urzędowi niepotrzebnej pracy. Pomimo podjętej inicjatywy nie miał Pan jak zwykle odwagi, aby przed Radą Miejską złożyć jakiegokolwiek sprawozdanie czy informację.

Osoby podpisujące razem z panem dokument mają prawo nie znać wszystkich mechanizmów samorządowych (choć powinny) i to Pan jest odpowiedzialny za rozpowszechnianie nieprawdziwych treści. Domyślam się, że ujawnienie treści protokołu Komisji Rewizyjnej z października 2010 roku rujnuje lansowaną przez Pana tezę jakoby obecny Burmistrz miał jakikolwiek wpływ na niewykonanie w 2010 roku projektu „ulicy Krótkiej w Wodzinku”.

Dobrze Pan wie, że obowiązkiem Przewodniczącego Rady jest przede wszystkim organizacja pracy Rady i prowadzenie sesji, nie jest w jakikolwiek sposób uprawniony do jednoosobowego decydowania o tym jakie zadania znajdują się w uchwale budżetowej. Nawiasem mówiąc, powyższe zadanie znalazło się w uchwale z 2010 roku. Nie pełniłem funkcji Przewodniczącego Rady w 2009 roku. Wszyscy możemy się domyślać przyczyn dla których wpisał Pan dla zamydlenia sytuacji błędnie lata trwania kadencji, pamiętamy dobrze z jakim zaangażowaniem wspierał Pan działanie komitetu wyborczego Jana Bielickiego zarówno w wyborach uzupełniających w 2009 roku po wygaszeniu na skutek wyroku sądowego mandatu burmistrza, jak również w 2010 roku w wyborach kolejnej kadencji. Powinien Pan ludziom powiedzieć prawdę w październiku 2010 roku, jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kontrolował Pan wykonywane pod nadzorem wspieranego przez siebie Burmistrza Bielickiego inwestycje drogowe i zapomniał Pan sprawdzić czy zlecono wykonanie projektu drogi w Wodzinku. Jako radni często spotykamy się z Pana strony z tą strategią polegającą na odwracaniu uwagi opinii społecznej, po popełnieniu przez Pana błędu czy nieudolnego bądź budzącego odrazę działania poprzez nieuczciwy atak obrzydliwymi manipulacjami. Dobrze Pan wie w jakich latach trwały kolejne kadencje samorządu i kto pełnił jakie funkcje i za jaki obszar odpowiadał, mimo to wstydząc się swojej nieudolności próbuje Pan po raz kolejny wprowadzać w błąd wyborców.

Zasada gospodarności i przyjęta przez większość Radnych strategia wprowadzania zadań budżetowych w oparciu o możliwość uzyskania dofinansowania i sygnalizowane potrzeby mieszkańców pozwala na realizację zadań w kwotach znacząco przekraczających dochody podatkowe. Piszecie Panowie, że przez 14 lat czyniliście bezskuteczne starania, ale zapomnieliście,

że 21.05.2019 r. wraz z pozostałymi Sołtysami i Przewodniczącymi Rad Sołeckich, RADNY, SOŁTYS i PRZEWODNICZĄCY RADY SOŁECKIEJ z WODZINKA stworzyliście dokument, w którym wyraźnie sugerujecie kolejność wykonywania zadań w okręgu wyborczym, wysłany rzekomo do Marszałka Województwa i mieszkańców i słowem nie wspominać o realizacji Remontu ulicy Krótkiej w Wodzinku przed rokiem 2024, nie przypominam sobie jakiegokolwiek pisma wycofującego złożony przez Was dokument.

Nawołuję do trochę większej uwagi i zaprzestania nieudolnych działań, wskutek których pozbawia Pan mieszkańców swojego okręgu kolejnych inwestycji. Jeszcze raz przypominam o przyjętej zasadzie wprowadzania do uchwały budżetowej zadań na które uzyskano już gwarancję dofinansowania i przypominam, że to Burmistrz wprowadził do wniosku o dofinansowanie oba zadania i „Krótką” i „Sierosławską” a Pan doprowadził do ich wyjęcia – a mogły być w tym roku zrobione. Być może ma Pan nadzieję, że uda się zataić błędy, ale prawda jest taka, jaka jest.

Nie zgadzam się z twierdzeniem dotyczącym odpowiedzialności za ryzyko utraty dofinansowania budowy świetlicy w Zofiówce. Dokumenty oraz wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyraźnie wskazują, że Pan jest głównym inspiratorem rozpoczętej procedury i w przypadku postępowania sądowego w tej sprawie nie będzie Pan w stanie tego ukryć.

Odnosnie wątku linii autobusowej jeszcze raz przypominamy, że radny był wielokrotnie informowany o tym, że samorząd Tuszyna nie był nigdy przeciwny, powtarzam **nigdy** przeciwny uruchomieniu czy funkcjonowaniu linii i obrzydliwym jest rozpowszechnianie takich treści wśród społeczności. Niejednokrotnie uświadamiano Pana, że Samorząd Tuszyna zgodnie z prawem nie mógł i **nie może być** organizatorem linii obsługującej trzy powiaty.

Kolejnym świństwem z Pana strony jest rozpowszechnianie nieprawdziwej informacji o rzekomych inicjatywach odwoływania Burmistrza i Rady Miejskiej na sesji Rady na początku kadencji. Być może tego typu pomysły pojawiały się na spotkaniach, na których Pan bywał, jednak głównym wątkiem omawianym na owej sesji była sprawa dofinansowania do komunikacji PKS z Tuszyna do Łodzi i zmiana przewoźnika, która z perspektywy czasu okazała się najekonomiczniejszą dla samorządu.

Panie Radny, zacznij Pan działać honorowo i uczciwie, opamiętaj się.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNI
Andrzej Mabecki

Do wiadomości:

1. Pan Waldemar Sochacki – Przewodniczący Rady Sołeckiej sołectwa Wodzinek
2. Pan Jan Libertowski – Sołtys Sołectwa Wodzinek
3. Pan Krzysztof Sobczak – Sołtys Sołectwa Mąkoszyn
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tuszynie
5. Marszałek Województwa Łódzkiego
6. Mieszkańcy Sołectw Wodzinek i Mąkoszyn